
	 	
 
 
 
 
 
 
13:30–15:00 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
15:00–15:30 
 
15:30–17:00 
 
 

 

 
 

FICIL PUBLISKĀ DISKUSIJA “RĪTDIENU VEIDO ŠODIENAS 
LĒMUMI” 

Ceturtdiena | 30. maijs 2019.g. | SSE Riga, Sorosa auditorija, Strēlnieku iela 4A 
 

PROGRAMMA: 
 

Diskusija: Cilvēki viedai valstij 
Digitalizācija un inovācijas, kā arī prasmīgs un labi izglītots darbaspēks ir 
priekšnosacījumi viedas valsts izveidei. Viena no aktuālākajām problēmām, ar ko Latvija 
pašlaik saskaras, ir darbaspēka trūkums. Latvijai pakāpeniski kļūstot par augstas 
pievienotās vērtības ekonomiku, mainās darba tirgus prasības. Vai augstākās izglītības 
sistēma spēj piemēroties šīm pārmaiņām? Kādi ir nākamie soļi valdībai un uzņēmējiem, 
lai veicinātu Latvijas konkurētspēju? 
 
Diskusiju vada: Tālis Eipurs, žurnālists  
Ēriks Eglītis, Ekonomikas ministrijas valsts sekretārs 
Zlata Elksniņa-Zaščirinska, PwC Latvija valdes priekšsēdētāja 
Arvils Ašeradens, Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas priekšsēdētājs 
Vjačeslavs Kaščejevs, Latvijas Universitātes asociētais profesors, vadošais pētnieks 
 
 
 

Kafijas pauze 
 

Diskusija: Ceļā uz Latvijas nākotni 
Pašlaik gatavojamies vienam no lielākajiem infrastruktūras projektiem Baltijā pēdējo 100 
gadu laikā. Rail Baltica ne tikai uzlabos Latvijas dzelzceļa savienojumu ar Eiropu, bet arī 
spēlēs nozīmīgu lomu investīciju piesaistei nākotnē. Vai Latvija ir gatava maksimāli 
efektīvi izmantot iespējas, ko paver šis projekts? Kādas investīcijas varam piesaistīt 
papildus dzelzceļa infrastruktūrai, un ar ko konkurējam par šīm investīcijām? Kāda 
izskatās transporta nozares nākotne Latvijā? 
 
Diskusiju vada: Baiba Rubesa, uzņēmēja 
Tālis Linkaits, satiksmes ministrs 
Kaspars Briškens, RB Rail biznesa attīstības vadītājs 
Artūrs Kokars, valdes loceklis, Latvijas Aviācijas Asociācija 
Ansis Zeltiņš, pārvaldnieks, Rīgas Brīvostas pārvalde 
 


